
Z á p i s (anonymizováno) 

č. 10 

 

ze  zasedání Zastupitelstva města Velké Opatovice, které se konalo ve středu  24.4.2024 

v 17:00 hodin v zámeckém sále ve Velkých Opatovicích       

 

Přítomno:  13 

Omluven:   p. Petr Prosser, DiS., Daniel Přikryl 

Hosté:         1 

 

1. Zahájení 

2. Přivítání přítomných 

3. Schválení programu jednání 

4. Jmenování ověřovatelů zápisu 

5. Schválení zápisu z jednání zastupitelstva města dne 28.2.2024 

6. Zpráva o činnosti rady města za období od 19.2. do 4.4.2024  

7. Finanční situace města k 15.4.2024 

8. Daňová výtěžnost k 31.3.2024 

9. Poskytované půjčky z FRB  

10.Obecně závazné vyhlášky     

11.Dispozice s majetkem města    

12.Odpady za rok 2023 

13.Roční zpráva o kvalitě poskytovaných vodohospodářských služeb 2023  

14.Zpráva o činnosti městské policie za únor a březen 2024  

15.Různé 

16.Diskuse 

17.Závěr   

 

Technická poznámka: Hlasování: pro – proti – zdržel se hlasování 

 

Ad 1, 2) Zahájení, přivítání přítomných  

     Schůzi v 17:00 hod zahájila pí starostka, přivítala přítomné. Desáté jednání zastupitelstva 

města bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích za přítomnosti 13 členů 

zastupitelstva města, tzn., že je přítomna nadpoloviční většina členů a tím je zastupitelstvo 

města schopno právoplatně se usnášet. Omluven je p. Prosser a p. Přikryl. Zapisovatelkou je 

určena pí Jitka Látalová, pracovnice MěÚ Velké Opatovice 

 

Ad 3) Schválení programu jednání    

     pí starostka seznámila přítomné s podrobným programem jednání MZ dne 24.4.2024 

     

Usnesení: 10/2024/3: Zastupitelstvo města schvaluje program MZ dne 24.4.2024 

Hlasování: 13 – 0 – 0  

   

 

Ad 4) Jmenování ověřovatelů zápisu   

     pí starostka – ověřovatele zápisu jmenuji p. Jiřího Korbela a p. Františka Malíka    

   

Usnesení: 10/2024/4: Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu p. Jiřího Korbela a 

Františka Malíka    

Hlasování:  13 – 0 – 0  



 

 Ad 5) Schválení zápisu z jednání zastupitelstva města dne 28.2.2024 

     pí starostka - Zápis a usnesení č. 9 z jednání ZM ze dne 28.2.2024 ověřili ověřovatelé p. Jiří 

Špaček a Ondřej Čada bez připomínek.     

 

Usnesení: 10/2024/5: Zastupitelstvo města schvaluje zápis a usnesení č. 9 z jednání ZM ze dne 

28.2.2024 bez připomínek 

Hlasování:  13 – 0 - 0  

  

 

Ad 6) Zpráva o činnosti rady města za období od 19.2. do 4.4.2024 

     pí starostka – materiály zastupitelé obdrželi v elektronické podobě. Některé body jednání 

MR pí starostka objasnila: 

 

Informace o prodeji hasičského zásahového vozidla CAS 32. 

 

Informaci o probíhajícím VŘ na ředitele 2. MŠ. 

  

Informace o probíhajícím VŘ na obsazení pozice strážníka městské policie. 

  

Informace o VŘ na opravy komunikací a na zbudování parkovacích míst na ul. Pod Strážnicí a 

VŘ na nová parkovací místa a úpravu veřejného prostranství na ul. Sokolská. 

 

Informace o možnosti vyzvednout si na TIC zdarma nové tašky pro třídění domovních odpadů 

v domácnosti a také kalendáře svozů odpadu na letošní rok, informace o volných kompostérech. 

   

Informace o dokončené úpravě oplocení zámecké zdi II. etapa, kterou provedl umělecký kovář 

p. Továrek. Oprava odpovídá historickému provedení. 

  

Informace o úpravách areálu letního kina. 

 

Informace o provedeném odstranění špatných stromů u silnice II/372 směrem na Jevíčko. Práce 

byly provedeny firmou LESCUS, která toto prováděla pro vlastníky jednotlivých pozemků. 

 

Informace o dokončené opravě silnice II/372 směrem na Jevíčko a také silnice č.III/36615 

směrem na Jaroměřice, investorem byl Jihomoravský kraj.   

 

Informace o přípravě VŘ investora JmK pomocí SÚS JmK na opravu krajské komunikace 

Velká Roudka a Bezděčí.  

 

 

Usnesení: 10/2024/6: Zastupitelstvo města bere na vědomí předložené zápisy a usnesení RM 

č. 34 až 37 a schvaluje činnost rady od 19. 2. do 4.4.2024 

Hlasování: 13 – 0 – 0  

 

 

 

 

 

 



Ad 7) Finanční situace města k 15.4.2024 

     Pí starostka:  

 

Peněžní zůstatky na bankovních účtech:    48 149 391,71Kč  

Stav pokladny:            199 813,00 Kč 

Nesplacený úvěr:       40 571 395,00 Kč  

 

Usnesení: 10/2024/7: Zastupitelstvo města bere na vědomí finanční situaci města ke dni 

15.4.2024 

Hlasování: 13 – 0 – 0  

 

Ad 8) Daňová výtěžnost k 31.3.2024  

     Pí starostka:  

 

Stav výběru daní k 31.3.2024 je ve výši 16 250 052,61 Kč.  Ve srovnání se stejným obdobím 

loňského roku jde o navýšení výběru daní o 270 303,55 Kč.  Jedná se především o zvýšený 

výběr daně z příjmu fyzických a právnických osob.   

 

Usnesení: 10/2024/8: Zastupitelstvo města bere na vědomí daňovou výtěžnost města k  

31.3.2024 

Hlasování: 13 – 0 – 0   

 

Ad 9) Poskytované půjčky z FRB na rok 2024 

     Pí starostka - předávám slovo vedoucí FSO paní Jitce Moučkové. 

 

V souladu se směrnicí č. 37 „O fondu rozvoje bydlení města Velké Opatovice“, čl. IV., odst. 6, 

provádí rada výběr žadatelů o poskytnutí úvěru/půjčky z FRB na doporučení výběrové komise 

FRB (složená z vedoucí FSO, vedoucí SMM, předseda ISK). Příjem žádostí byl ukončen 

28.03.2024, komise se sešla 09.04.2024 a vypracovala zápis pro radu města. Rada doporučuje 

zastupitelstvu příjemce půjčky a výši půjčky. Zápis komise (Vyhodnocení žádostí o půjčku 

FRB – 2023) je přílohou tohoto materiálu. 

Přílohou materiálu je vzorová smlouva o půjčce, která bude po schválení sjednána s žadateli. 

Rada města schválila na základě doporučení komise výběr žadatelů o poskytnutí půjčky z FRB 

a doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí půjček z FRB všem žadatelům dle přílohy.  

 

Rada schválila rovněž Dodatek č.3 ke Směrnici č.37 a rozhodla o vyhlášení mimořádného 

výběrového řízení na půjčky z FRB, protože finanční prostředky nejsou vyčerpány – zbývá 540 

tis. Kč. Byly schváleny Zadávací podmínky pro vyhodnocení mimořádného výběrového řízení. 

Vše je přílohou tohoto materiálu. 

 

Usnesení: 10/2024/9: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí půjček z fondu rozvoje 

bydlení paní ZŠ, AK, JH, PH, ŠZ, VK a MB.  

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvy o poskytnutí půjček z FRB paní ZŠ, AK, JH, PH, ŠZ, 

VK a MB. 

Hlasování: 12 - 0 – 1  

 

 

Ad 10) Obecně závazné vyhlášky 

     Pí starostka – předávám slovo p. tajemníkovi. 

 



OZV č. 6/2016, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě 

Velké Opatovice nezahrnuje nově vzniklou cyklostezku Velké Opatovice – Jevíčko. 

ZM je předkládána nová OZV, kterou se navíc stanovuje, že na cyklostezce je nutné mít psa na 

vodítku. V opačném případě nemůže městská policie přestupek postihovat. 

Dále je předkládána OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů a užívání jiných 

omamných a psychotropních látek na veřejných prostranstvích Města Velké Opatovice, která 

nahrazuje OZV 2/2008 a oproti ní je rozšířena o „držení“ alkoholu v ruce a dále o užívání 

omamných a psychotropních látek. 

 

Usnesení: 10/2024/10: Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku města, kterou 

se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Velké Opatovice. 

Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku města o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů a užívání jiných omamných a psychotropních látek na veřejných 

prostranstvích města Velké Opatovice 

Hlasování: 13 – 0 – 0   

 

Ad 11) Dispozice s majetkem města   

11.1) Dispozice s majetkem města - Žádost o bezúplatný převod pozemků v k. ú. Velké 

Opatovice  

 
Dne 14.02.2020 byla uzavřena smlouva o souhlasu k umístění a provedení stavebního záměru 

se Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, se sídlem 

Žerotínovo nám.  449/3, Brno, za účelem provedení stavby „II/372 Velké Opatovice, most 372-

005 na částech pozemků parc. č. 2293/1, 2299, 2300 a 2301/1 v k. ú. Velké Opatovice. Jedná 

se o most v nezastavěné části města sousedící s k. ú. Skočova Lhota. Uvedená smlouva 

obsahovala ustanovení o bezúplatném převodu zastavěných částí pozemků po dokončení 

stavby.  Tato smlouva dále obsahovala informaci, že majetkoprávní vypořádání může být 

provedeno mezi městem a zřizovatelem SÚS JMK – Jihomoravským krajem.   

Stavba mostu byla zrealizována, zaměřena a zapsána v katastru nemovitostí.  Nyní žádá 

Jihomoravský kraj o bezúplatný převod pozemků v k. ú. Velké Opatovice: 

parc. č. 2293/7 ostatní plocha, silnice o výměře 2 m2  

parc. č. 2300/3, ostatní plocha, sinice o výměře 15 m2 

parc. č. 2300/4, ostatní plocha, silnice o výměře 9 m2   

parc. č. 2301/21, ostatní plocha, silnice o výměře 1 m2 

a předkládá návrh darovací smlouvy. Rada města na svém zasedání dne 04.04.2024 schválila 

zveřejnění záměru na darování výše uvedených pozemků. Záměr byl zveřejněn na úřední desce 

08.04.2024, sňat bude 24.04.2024.  

 

Usnesení: 10/2024/11/1: Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemků  

parc. č. 2293/7 ostatní plocha, silnice o výměře 2 m2  

parc. č.2300/3, ostatní plocha, sinice o výměře 15 m2 

parc. č. 2300/4, ostatní plocha, silnice o výměře 9 m2   

parc. č. 2301/21, ostatní plocha, silnice o výměře 1 m2  

dosud zapsaných u katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice 

na listu vlastnictví 10001 pro obec a katastrální území Velké Opatovice, formou daru 

Jihomoravskému kraji, se sídlem Žerotínovo nám.  449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337.   

Obdarovaný uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do katastru 

nemovitostí. 



Zastupitelstvo města ukládá starostce uzavřít s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo 

nám.  449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337, po schválení v orgánech kraje, darovací smlouvu na 

shora uvedené pozemky. 

Hlasování: 13 – 0 – 0  

 

11.2) Dispozice s majetkem města – Aukční vyhláška 

 

Město Velké Opatovice v rámci rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitě Hliníky provedlo 

k podzemnímu elektrickému vedení přípolož prázdných HDPE chrániček určených pro vedení 

optického vlákna. O tuto prázdnou HDPE trubku mají zájem poskytovatel telekomunikačních 

služeb, proto Rada města rozhodla o prodeji těchto prázdných chrániček formou on-line aukce. 

Vzhledem k tomu, že Krajský úřad Jihomoravského kraje neposkytl dostatečnou odpověď 

týkající se rozlišení, zda jde o majetek nemovitý či nikoliv a tím i určení schvalujícího orgánu 

(RM nebo ZM), přistoupila RM ke zvolení schválení v ZM. I názory různých 

advokátů/právníků se v této oblasti liší. 

Po ukončení elektronické aukce bude třeba schválení Kupní smlouvy Zastupitelstvem města, 

předpoklad je 6 týdnů od zveřejnění Aukční vyhlášky, tj. začátek června 2024. 

V době přípravy tohoto materiálu probíhá geodetické zaměření prázdné HDPE trubky, které je 

podkladem pro Aukční vyhlášku. Z tohoto důvodu bude znění Aukční vyhlášky předloženo ZM 

nejpozději na jednání ZM. 

 

Usnesení: 10/2024/11/2: Zastupitelstvo města schvaluje záměr prodeje prázdných HDPE 

trubek určených pro vedení optických vláken. 

Zastupitelstvo města schvaluje Aukční vyhlášku na prodej prázdných HDPE trubek určených 

pro vedení optických vláken. 

Hlasování: 13 – 0 – 0  

 

Ad 12) Odpady za rok 2023 

     Jaké máme složení komunálních odpadů: 

 

 
 

 

Množství odpadu na 1 občana (kg): 



Rok 
Směsný 

komunální 
odpad 

Papír Plast Sklo Bioodpad 

2014 267,3 11,1 9,3 9,2 0,0 

2015 248,6 9,1 8,2 9,5 133,8 

2016 258,0 9,2 8,0 10,8 106,1 

2017 260,6 9,7 8,5 7,9 101,9 

2018 252,5 14,2 9,7 9,7 100,5 

2019 227,4 18,7 13,9 9,3 134,3 

2020 188,2 22,3 19,2 14,1 187,7 

2021 149,7 21,3 19,3 13,6 206,0 

2022 138,0 19,6 19,1 14,5 198,4 

2023 145,4 18,6 19,3 13,9 194,1 
 

Město Velké Opatovice nyní plní třídící cíle stanovené v § 59 odst. 3) zákona 541/2020 Sb. na 

62,16%.  

Obce jsou povinné dodržovat plnící cíle stanovené zákonem. Obec je povinna zajistit, aby 

odděleně soustřeďované recyklovatelné složky komunálního odpadu tvořily:  

v letech 2025 - 2029 alespoň 60 % z celkového množství odpadu 

v letech 2030 - 2035 alespoň 65 %  

od roku 2035 - dále alespoň 70% 

 

Celková produkce odpadů (t/rok): 

 

Likvidace Bioodpadu je také řešena poskytnutím kompostérů občanům zdarma. Město vydalo 

548 kompostérů. Kompostéry mají občané umístěné u nemovitostí na katastrálním území 

města a místních částí. Jedná se o nejekonomičtější likvidaci bioodpadu. Množství tohoto 

bioodpadu se ve statistikách neeviduje.  

 

 

 

Co nás stojí odpadové hospodářství: 



Náklady: 

Celkem náklady na odpadové hospodářství (Kč/ rok) 4 259 320 Kč 

Z toho:   

Svoz a odstranění směsného komunálního a objemného 

odpadu 
1 714 251 Kč 

Svoz a využití tříděných odpadů (papír, plast, sklo, bioodpad 

apod.) 
2 271 428 Kč 

Svoz a další nakládání s nebezpečnými odpady 135 786 Kč 

Náklady sběrný dvůr 137 855 Kč 

Výnosy: 

Celkem výnosy odpadového hospodářství (Kč/ rok) 3 275 086Kč 

Z toho: 

Vybráno na poplatcích (640 Kč/občan/rok) 2 248 246 Kč 

Odměny za třídění od EKO-KOM 930 613 Kč 

Ostatní příjmy (např. prodej železa) 96 227 Kč 

Rozdíl: 

Kolik doplácí obec z obecního rozpočtu 984 234 Kč 

Kolik doplácí obec z obecního rozpočtu na 1 obyvatele 280 Kč 

 

Ve Velkých Opatovicích a místních částech je 30 sběrných míst a 1 sběrný dvůr. 

Svozová firma: Technické služby Malá Haná s.r.o. 

Počet nádob: V systému „Door to door“ je zapojeno celkem 443 ks nádob (240 l) na papír, 535 

ks nádob (240 l) na plast a drobné kovy, 525 ks nádob (240 l) na bioodpad.  

Na sběrných místech jsou kontejnery: Papír 44 ks, Plast 55 ks, Sklo barevné 18 ks, Sklo bílé 

13, Bio odpad 19 ks, Směsný odpad 35 ks, Oleje 6 ks, Textil 7 Ks, Elektro odpad 2 ks.  

Celkově bychom chtěli množství vyprodukovaných odpadů snižovat, protože nejlepší odpad je 

ten, který nevznikne.  Je to nejlepší řešení jak po stránce ekologické, tak i ekonomické.  

 

Usnesení: 10/2024/12: Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený materiál – Odpady za 

rok 2023. 

Hlasování: 13 – 0 – 0  

 

Ad 13) Roční zpráva o kvalitě poskytovaných vodohospodářských služeb za rok 2023 

     Předložená zpráva obsahuje provozní a výkonové ukazatele sloužící ke sledování a 

hodnocení kvality poskytovaných služeb. V této zprávě se sleduje mnoho ukazatelů, které 

provozovatel pro vlastníka vodohospodářské infrastruktury zajišťuje a sleduje. V roce 2023 byl 

ukazatel ztráty vody splněn, a to především opatřením, které vlastník na svém majetku dělá. 

Jedná se o napojení vodojemů na dispečink provozovatele. V současné době máme všechny 

vodohospodářské objekty napojené na dispečink, a tedy zjišťování úniků a havárií bude rychle 

a lépe dohledatelné a vyřešené. Napojením na dispečink provozovatele by měly být ztráty vody 

minimalizovány.  

 



Usnesení: 10/2024/13: Zastupitelstvo města bere na vědomí Roční zprávu o kvalitě 

poskytovaných vodohospodářských služeb za rok 2023 a schvaluje vyhodnocené výkonové 

ukazatele, které jsou ve zprávě uvedeny. 

Hlasování: 13 - 0 – 0  

 

ad 14) Zpráva o činnosti městské policie za únor a březen 2024 

     Zastupitelstvo města obdrželo v podkladech Zprávy o činnosti městské policie za únor a 

březen 2024.  

 

Usnesení: 10/2024/14: Zastupitelstvo města bere na vědomí předložené zprávy o činnosti 

městské policie za únor a březen 2024. 

Hlasování: 13 – 0 – 0  

 

Ad 15) Různé  

Poděkování za akci Ukliďme Česko – Ukliďme Velké Opatovice. 

 

Poděkování za organizace Velkoopatovické pouti. 

 

Pozvánka na žehnání kříže na cyklostezce a žehnání polí, které proběhne tuto neděli 28.4.2024, 

sraz v 15:30 hod. 

 

Další jednání zastupitelstva města proběhne 19.6.2024 v 17 hod v zámeckém sále. 

 

Ad 16) Diskuse 

 

Ad 17) Závěr  

     Pí starostka poděkovala přítomným za účast a jednání v 17:40 h ukončila 

 

 

 

 

Datum pořízení zápisu 29.4.2024 

 

 

 

 

  Ing. Kateřina Gerbrichová    Jaroslav Bárta 

   starostka      místostarosta    

 

 


